?:' r.: t : t,s zÍ ç-tt' i:s ;1r.1 r.i * i t : i 1.: ;r I d ;,1 -l * i, l-t ;r r";:i q :
í4t ttlt.'i'i,T r:itr .? ;-:r:,:Ii:'r:. 43f

t";t|i3 t'1li'.*{}{.} {.}íj{} - .l;,igt.l;,tr8rl -- âi.-h

í:?Esy:tt:. í."';*j ir:,L*'3 l*í*

DECRETO NO 199, DE 01 DE SETEMBRO DE 202I.

Abre Credito Adicional Suplementar no valor global de R$ 3.400,00

GRÉs MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme Lei
Orçamentária Anual no. 6.9A2 de 29 de Dezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. lo. Fica o Poder Executivo Municipal avtorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 3.400,00 GRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS), com

o objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art.20. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades do Fundo de Previdêflcia para aditivar o contrato de locação do

software do RPPS, nas seguintes dotações orçamentárias:

Art. 3o. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, Íerá redução

em igual importância a seguinte dotação:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão,01 de Setembro de202l.

MARCEL
Prefeito

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.208 339040000000 Serviços de Tecnologia da
Informação

50 117 RS 200,00

2.208 339040000000 Serviços de Tecnologia da
Informação

50 79 RS 3.200,00

TOTAL RS 3.400,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.208 339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 50 110 RS 2oo,0o

2.208 339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 50 72 R$ 3.200,00

TOTAL RS 3.400,00

Registra-se e pu

NZALEZ